
 

 

1. 

 

ProZápis z jednání  

oblastního výboru ČJF –  oblast Vysočina  

č. 30/23 

Den konání 17.05.2023 

Místo konání Farma Hrnčíř ,Proseč pod Křemešníkem 4, Pelhřimov  

Čas  Od 19:00 Do 22:00  

Přítomnost členů OV Ing. Květa Mošnová  přítomna 

ZdeněkHrnčíř  přítomen 

Ing. Patrik Sukdolák přítomen 

Markéta Čechová přítomna 

Ing. Josef Holčapek omluven 

Veronika Dáňová přítomna 

Jiří Vejmělek přítomen  

 Veronika Mavercová -sekretářka přítomna 

Přítomnost hostů paní Drastichová,Zdeněk 
Bambuch,Martina Váňová  

 

   

 

Program jednání: 

1. Schválení programu schůze 

2. Plnění plánu oblasti – viz přílohy o hospodaření  

3. Informace ze zasedání Rady ČJF z 16.05.2023 

4. Schvalování rozpisů- pravidla 

5. Hubertus a závody na Vysočině 

6. Konference – upřesnění delegátů- návrhy na členy KRK , DIK 

7. NSA – výběrové řízení v případě získání dotace  

8. Dokument vzdělávání – vzdělávací komise,nominace 

9. WEB podměty 

10. Kategorizace jezdců 

11. Různé  

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

Usnesení 
č. 1/30/23 

Navržený program 

 OV schvaluje navržený program. 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení 
č. 2/30/23 

Plnění plánu oblasti – viz přílohy o hospodaření 

 -iinformace o snížení podpory svazů v roce 2024- dotace pouze pro 30 svazů ( rok 2022 bylo 120 
svazů,rok 2023 70 svazů) 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení 
č. 3/30/23 

 

Informace ze zasedání Rady ČJF z 16.05.2023 

 Podměty k jednání 
1. Rozpočet 2023 
2. Čerpání rozpočtu za rok 2022 (Anal.podoba) 
3. KRK- zpráva o kontrole hospodaření  2022-2023 ,chybějící člen-příští jednání nominace  
4. Dokumentace k výběrovým  řízením – web , PR agentura,galavečer, TV přenosy,JIS,přečerpané 
náklady sekretariátu  
5. Ekonomika ČJF s.r.o. -do oblastí by měly jít veškeré vybrané poplatky kromě poplatků za subjekty , 
koně a FEI 
6. ČJF s.r.o. –hlasovat o změně základních dokumentů (statutární orgány a členové dozorčí rady  
volení Konferencí ČJF a dovolání Rady ČJF 



 

 

2. 

 

7. Celostátní konference – termín 27.6.2023 místo konání bude upřesněno  ,  
                                      
8. Objasnit a vysvětlit akreditaci, na doporučení oblastních výborů aktualizovat seznam školitelů. 
Zpracovatelé výsledků. Každý  funkcionář závodů může mít pouze 1 funkci ! 
 
9. Informace pro předsedy a OV, vzájemné komunikace a předávání informací. 
 
10. Účetnictví 2022,2023 
 
11. Investice 2022, 2023 ( nehmotné – úprava JIS x Hubertus- web, ČJF, hmotné- investiční x 15% 
spoluúčast), IT komise –zápisy a informace ,jak se podílí Elektronický podpis členů pověřených 
k jednání . ČEZ – do června doplnit email .  
 
12. Metodika OCM : doplnění komplexních informací. Důslednost při dodání všech podkladů. Na ČJF 
přibíhají kontroly ve správnosti čerpání.  
 
13. Žádost o investiční dotaci 2023 pro oblast Vysočina schváleny (o co a kolik se žádalo , předložení 
podkladů o rozhodnutí o obsahu žádostí, zodpovědné osoby , spoluúčast ČJF, poptat dodavatele) 
Zažádalo 5 oblastí a 4 discipíny. Momentálně se čeká na poslední schválení dotace.  Budou 
vytvořeny sety pro jednotlivé disciplíny – upravené vozíky např. s obdélníkem ,mobilními skoky 
s parkurem, párový trenažer, vozataj.skoky, časomíry, atd…  
-celkově pro oblasti schváleno 6,5 mil Kč ,kdy každá oblast musí mít v projektu 15% spoluúčast 
 
14. Kategorizace-  vytvoření komise z osob dle návrhu oblastí ( odborníci na různou tématiku ). Na 
další schůzi OV Vysočiny budou pozváni pan Šíma a pan Hruška . 
15.Vzhledem k velkému objemu materiálu k projednávání stanoveno další zasedání Rady ČFJ na 
20.06.2023. 
16. Přestup účet.systému Vario na systém Pohoda 
17. Informace pro předsedy  a OV ,vzájemná komunikace a předávání informací . 
18. Funkčnost Hubertus na návaznost JISu- do konce května bude vypnut Gallop (nesplňuj podmínky 
FEI formát)-doporučit pořadatelům hobby závodů používání Hubertusu                                                                      
19. Předložení čerpání rozpočtu oblasti (srozumitelněji než 18.4.) 
20.Přehodnocení a úprava sazebníků poplatků, okamžité odstranění poplatků,které jsou v rozporu se 
schválenými řády.Na příští poradě upřesnění návratnosti peněz . 
21.Přehled .výběr příspěvků 2023 (jak je zahrnuta zvýšená částka výběru do rozpočtu ČJF) 
22. Úprava formy pořizování zápisu Rady 
23. Stylový pohár ve skákání – pravidla 
24. Zrušení povinnosti flotů navíc, jen doporučit 
25. Úprava stanov 
26.JIS- úpravy ,objem informací 
27. SPORT-  komunikace s oblastí  
28. Pravidla  
29. Závody a legislativa , vazba na hobby ( poplatek 15,- Kč, financování HR –jak se projevuje do 
ekonomiky a čím je podporou malých pořadatelů. Kdo je malým pořadatelem.Termín a   možnost 
konzultace před vydáním . Komise pořadatelů. 
30. Tvorba kalendáře závodů-  překrývání se důležitých závodů  
31. Převod finančních prostředků ze všech součaných účtů ČJF na jeden s výhodnějším úročením u 
ČSOB.  
 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení 
č.4/30/23 

Schvalování rozpisů 

 - návrh na odměnu pro pana Ing. Josefa Holčapka  
- prosíme pořadatele o řádné zasílání rozpisů ke schválení- pozor na přepisované rozpisy, kde se 
často kopírují chyby (data , články, typy soutěží atd…..   )   V červnu proběhne školení schvalovatelů 
rozpisů ze strany ČJF, aby nedocházelo k chybám. Povinná účast Ing. Holčapka, ostatní doporučení 
k účasti.   
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 



 

 

3. 

 

Usnesení 
č. 5/30/23 

Hubertus a závody na Vysočině 

 -Z.Bambuch sepíše námitky k Hubertusu 
-případné podměty k novému systému řešit přes paní Duškovou (ne s panem Jarolímkem) paní 
Mentlíková uspořádá na podzim školení pro pořadatele závodů a zpracovatele výsledků 
- bude zaslán jmenný seznam proškolených osob v Hubertusu-ostatní budou ihned vyřazeni 
- byly projednány problémy závodů na Dvorečku a bude požadováno vysvětlení. 
-projednány chyby ve výsledcích na závodech v Políkně, Dvorečku, Květnově, Budíkově a Rudné u 
Prahy. Nutná náprava 
 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0 

Usnesení 
č. 6/30/23 

Zajištění podsedlových dek a vybavení na MČR 

 -V.Dáňová a V.Mavercová poptají nové oblečení a oblastní podsedlové dečky: 
-40ks všestranných podsedlových deček tm.modré barvy  
-10 ks drezurních podsedlových deček bílé barvy 
-10 Ks pony podsedlových deček tm.modré barvy 
-5 ks pony bílých drezurních podsedlových deček 
-bude možnost zakoupení oblečení a dalších materiálů s logem oblasti Vysočina  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0 

Usnesení 
č.7/30/23 

Per rollam  

 Žádost o změnu termínu a odpuštění poplatku za změnu z důvodu špatných povětrnostních a 
povrchových podmínek pro závody: Políkno z 15.4. na 22.4. 
                                                         Sudoměřice u Bechyně z 23.4 na 29.4. 
                                                         Čejov všestrannost na 29.7. 
                                                         Čejov příprava na ZZVJ na 2.5. a ZZVJ na 4.5. 
Žádost o zrušení a odpuštění poplatku za zrušení závodů z důvodu špatných povětrnostních 
podmínek Jihlava Sasov 22.4. 
Žádost o přesunutí závodů v Brtnici  na 16.7. a odpuštění poplatku za přesunutí závodů z důvodu 
dovolené majitele el.přípojky a vodního zdroje na závodišti, kdy by nemohlo být ani jedno zajištěno.  
 
 
 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se: 0 

 Usnesení 
č.8/30/23 

Oblastní mistrovství  
-vytvořena kategorizace OM na Vysočině- viz příloha 
-OM ve všestrannosti v kategorii PONY vyhlášeno na Dvorečku – prozatím neposláno jezdcům  
k proplacení –čeká na zaslání přílohy od paní Krakovské 
-OM ve všestrannosti z důvodu malého počtu účastníků ve zbylých kategoriích přesunuto do 
Humpolce 2.-4.6. se souhlasem pana Klubala  
-znovu zadání drez.závodů v Novém Pávově-systém nechtěně smazáno 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

  

 Usnesení 
č.9/30/23 

Ostatní per rollam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-schválení zpracovatelů výsledků na základě zaslaného čestného prohlášení-p.Zigová, P.Hinštová, 
p.Soukupová, p.Pazourová 
- prověření schválení žádosti Z.Bambucha na hlavního rozhodčího ZZVJ na VV-zaslán email- 19.5. 
potvrzeno paní Mentlíkovou    
-kontrola vyplacení odměn za ZZVJ září Čejov 2022- bývalá sekretářka nezaslala podklady 
k proplacení –nyní sekretářka doplní a zašle k proplacení 
-podána žádost sekretářky o čerpání provozní zálohy pro oblast Vysočina 
-přesunutí T.Vichrové do jiné kategorie v SPV  
-stornování žádosti v SPV sl.Kadlecové 
-schválení náhrad pro M.Váňovou v době vykonávání funkce sekretářky oblasti 
-schválení náhrad pro V.Mavercovou za práci oblastní sekretářky 
- vyžádání o vrácení dotace za chybnou nominaci účasti na OCM v Políkně za Gold Čejov. Nahlášeni  
2 jezdci, kteří v té době neměli ZZVJ. Toto se neslučuje s pravidly čerpání OCM. Fakturaci zajistí 
sekretářka oblasti.  



 

 

4. 

 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

Usnesení 
č. 10/30/23 

Podměty pro Radu 

 -sloučení družstev oblastí na MČR –alespoň u dětí 
-kvalifikace na MČR  
-schválení termínů na MČR-aby e nekřížily s dalšími důležitými závody v kalendáři….. 

hlasování Pro: 6 Proti:0 Zdržel se:0 

Usnesení 
č.11/30/23 

 Ostatní 

 

-Národní pohár-pořadatel si zažádá o finanční podporu pořadatelům- sekretářka zadá do JIS (Proseč 
pod Křemešníkem, Políkno, Dešná, Vysoká, Humpolec, Hybrálec ) 
 
-Pony pohár.konečná kategorizace se dořeší na konci sezony  dle počtu účastníků 
 
-schválen Hobby poháru ve Ždírci 
 
-Políkno –započítat červnové závody do pony Pony poháru 
 
-web chaotický-poháry Vysočiny budou přendány na přehlednější místo webu ČJF 
 
-poslat své návrhy kandidátů do KRK a DIK.  
 
-Příprava na ZZVJ- počet účastníků  pod 6 odměna pro pořadatele ve výši 2500,-Kč 
                               - nad 6 účastníků  odměna pro pořadatele ve výši 5000,-Kč 
-při ZZVJ má pořadatel nárok si vyfakturovat příspěvek 200,-Kč na občerstvení pro účastníky 
 
- Termín celostátní konference ČJF 27.6.2023 – za Oblast Vysočina bude účasten Zdeněk Hrnčíř, Ing. 
Patrik Sukdolák, Markéta Čechová, Ing. Květa Mošnová. Předsedkyně oblasti Veronika Dáňová je 
z důvodu promoce syna omluvena.  
 

 hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0 
 

 

 
Příští schůze OV dle potřeby. 
Zápis z porady vyhotovila: Veronika Mavercová 

 
  


